Совет депутатов
рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района

Новосибирской области

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

Сорок второй (плановой)  сессии

от  30.09.2013 г.                                                                                       № 215

рабочий поселок Краснозерское

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования рабочего поселка

Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области

В целях приведения Устава рабочего поселка Краснозерское  Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст.28 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., ст. 10 Устава  муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области,  Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок Краснозерское, Краснозерского района Новосибирской  области», утвержденным решением восьмой  сессии  Совета депутатов рабочего поселка Краснозерское от 27.10.2005 г. № 43, с учетом информации Прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области от 31.07.2013 г. № 7/191в-13, Рекомендациями публичных слушаний от 29.08.2013 г.,  Совет депутатов рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области,

 РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области:
         1.1  Пункт 3.1 статьи 7 изложить в новой редакции: «Выборы депутатов Совета депутатов проводятся с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства, при которой депутаты Совета депутатов избираются по двум пятимандатным избирательным округам, при этом избранными считаются кандидаты, набравшие большинство голосов избирателей относительно других кандидатов. Каждый избиратель имеет один голос.

Выборы главы муниципального образования проводятся с применением  мажоритарной избирательной системы относительного большинства, при которой избранным признается кандидат, набравший большинство голосов избирателей, принявших участие в голосовании.»
          1.2. В части 1 статьи 17 «Совет депутатов» слова «по мажоритарной избирательной системе относительного большинства голосов по двум многомандатным округам» исключить.»
 1.3. Пункт 37.6 части 1 статьи 27 «Полномочия администрации» изложить в следующей редакции:

«37.6) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа рабочего поселка Краснозерское, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.»;

2. Представить настоящее решение в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в порядке, установленном для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Краснозерские ведомости».

Глава рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района

Новосибирской области                                                              И.А. Скрипченко

И.о. Председателя Совета депутатов

рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района

Новосибирской области                                                             С.А. Колесников